
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 25. června 2018
Č. 121, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
8

1

Skvělá zpráva před Wimbledonem. Kvitová válí, vyhrála už pátý titul
Tenistka Petra Kvitová porazila ve finále turnaje na trávě v Birminghamu Slovenku Magdalénu Rybárikovou 4:6, 6:1, 6:2 a obhájila loňský titul. Osmadva-
cetiletá Češka vyhrála už pátý turnaj v sezoně a celkově 25. v kariéře. Tenistka z Fulneku přidala včerejší triumf v druhém největším britském městě k le-
tošním titulům z Petrohradu, Dauhá, Prahy a Madridu. Po tvrdém povrchu a antuce tak má světová osmička v této sezoně turnajové prvenství i z oblíbe-
né trávy a pasovala se do role velké favoritky Wimbledonu. Tomáš Berdych se naopak z Wimbledonu kvůli bolavým zádům odhlásil. AP

Svátek slaví: Ivan

inzerce

Nemůžeš se ráno pořádně
probudit? Inspiraci jak na to
najdeš uvnitř!

Z kroužku do kroužku.
Děti nemají kdy číst
Na co knihy? Podle průzkumu Národní knihovny mnoho rodičů považuje četbu za zbytečnou. Koníčky.
Důležitější jsou sport nebo hudebka. Knihovny. Snaží se děti oslovit nočním čtením a dalšími akcemi STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. června 2018 02

Z Prahy do Kolína
ušetříte 19 korun.
Musíte však odjet
hned.

Do Berouna za 46 korun mís-
to 64? Projet se vlakem do
Roudnice téměř o dvacku lev-
něji či ušetřit 28 korun při ces-
tě z Prahy do Hořovic? Při ná-
kupu jízdenek na nádražních
pokladnách to není problém.
Stačí se řídit jednoduchým
pravidlem – domáhat se lev-
nějšího lístku v rámci praž-
ského tarifu rozděleného
podle pásem.

Takový lístek vám pokladní
obvykle sama nenabídne, a to
i přesto, že si za stejnou cestu
a vzdálenost můžete z nezna-
losti připlatit i desítky korun
navíc. „Je pravdou, že České
dráhy primárně nabízejí svůj
tarif a teprve na vyžádání
nebo na konkrétní dotaz jsou

ochotni vydat jízdenku Praž-
ské integrované dopravy, kte-
rá může být v některých pří-
padech i výrazně levnější,“
řeklmluvčí pražského koordi-
nátora dopravy Ropid Filip
Drápal.

Cenové zvýhodnění spočí-
vá v tom, že si zákazník ne-
koupí jízdenku na vlak Čes-
kých drah, ale na pokladně
požádá o jízdenku Pražské in-
tegrované dopravy (PID). Jíz-
denky je pakmožné kombino-
vat také s pražskou Lítačkou
či Opencard. Nevýhodou je na-
opak fakt, že jízdenka PID na-
příklad do Berouna sice vyjde
na 46 korun,musíte ji však ab-
solvovat do 150 minut od za-
koupení. Lístek od Českých
drah má přitom platnost ce-
lých 24 hodin.

Tomuto problému se ale dá
vyhnout třeba tak, že si lístek
koupí cestovatel v automatu
a proštípne si ho až teprve těs-
ně před odjezdem. „Vždy zále-
ží na konkrétní relaci a také

na věkové skupině cestující-
ho nebo i na tom, jestli má ně-
jakou jinou formu slevy,“ do-
dává Drápal, podle kterého
jsou na každém nádraží
i v každém vlaku všechny po-
třebné informace pro to, aby
si mohl cestující zjistit cenu
jízdenky PID už před jejímná-
kupem. České dráhy naopak
nabízejí výhodnější možnost
slevových In-karet.

České dráhy jsou si spolu
s Ropidem dobře vědomy fak-
tu, žemají lidé v cenách nejas-
nosti. Plošné rozšíření prode-
je jízdenek PID na nádražních
pokladnách bylo zavedeno te-
prve v dubnu a lidem se ještě
nedostalo pod kůži. Podle Drá-
pala se ale Ropid i České
dráhy snaží dojít k tomu, aby
se pokladní snažili nabízet tu
nejvýhodnější variantu. Nebu-
de to však jednoduché. „Při
větších návalech u pokladen
může případné další dotazová-
ní dobu čekání prodlužovat,“
tvrdí Drápal. FILIP JAROŠEVSKÝ

Praha chce po vypršení součas-
né smlouvy v roce 2021 ukon-
čit spolupráci s firmou JCDe-
caux, která v Praze provozuje
přístřešky pro MHD a reklam-
ní plochy. Do té doby bude mu-
set město zajistit náhradu
zhruba 900 přístřešků, které
společnost vlastní a po skonče-
ní smlouvy si je bude moci od-
vézt. Vyplývá to z materiálu,
který zítra projednají radní.
V případě jeho schválení by
měla mobiliář i po roce 2021
vlastnit a provozovat soukro-
má firma.

Město potřebuje do vypršení
smlouvy s JCDecaux pořídit
zhruba 2230 přístřešků. Podle
odhadu by měly vyjít na více
než půl miliardy korun, jejich
údržba pak na 100 milionů ko-

run ročně. Novou podobu zastá-
vek určí soutěž, jejíž vítěz by
měl být znám do konce roku.

Magistrát si zároveň nechal
zpracovat analýzu možných
způsobů financování přístřeš-
ků. Navrhla pět variant, z ni-
chž tři počítají s tím, že pří-
střešky pořídí město. Při nulo-
vém počtu reklamních ploch
by do nich magistrát musel za
20 let vložit 1,6 miliardy ko-
run. Pokud by město na 2565
plochách provozovalo rekla-
mu a 585 využívalo pro vlastní
potřeby, příjmy by zcela pokry-
ly náklady na pořízení přístřeš-
ků i jejich údržbu. Předložený
návrh nicméně počítá s tím, že
jak pořízení, tak provoz pří-
střešků bude mít na starosti
soukromník. ČTK, MET

V Praze 9 hořela bývalá pekárna
Tři jednotky hasičů zasahovaly v ulici Ke Klíčovu v Praze 9 u požáru v areálu bývalé pekár-
ny. V pátek zde vzplál odpad ve výtahové šachtě. Jednotky ze strašnické, satalické a hole-
šovické stanice objevily ohnisko požáru v 10.33 hodin. Příčina a rozsah škod jsou předmě-
tem dalšího šetření hasičských a policejních vyšetřovatelů. HZS PRAHA

Deník Metro připravil několik
vzorových příkladů, jak lze při
cestě vlakem ušetřit:

● Jak ušetřit s časovým kupo-
nem PID: Za měsíční traťovou
jízdenku Českých drah na tra-
se Hořovice – Praha – Smí-
chov zaplatí cestující starší 15
let dnes 2520 korun, respekti-
ve 1890 korun, pokud cestuje
na traťovou jízdenku se sle-
vou. Pokud nově využije mě-
síční časový kupon PID pro
Prahu plus šest pásem, vyjde
ho měsíc cestování na 1900
korun, a to včetně možnosti
cestovat MHD po Praze. Po-
kud nevyužívá městskou do-
pravu, měsíc dojíždění z Hořo-
vic na Smíchov ho bude stát
jen 1560 korun.

● Ještě víc lze ušetřit při poříze-
ní čtvrtletních kuponů PID pro
šest pásem, konkrétně na tra-
se Praha–Smíchov – Hořovice
je pak úspora až 3060 korun.

● Jak ušetřit s jízdenkou PID
pro jednotlivou jízdu: Cestují-
cím, kteří nedojíždí vlakem
každý den, se vyplatí vyzkou-
šet jízdenky PID pro jednotli-
vou jízdu, úspora může být
i více než 50 procent. Napří-
klad při cestě z pražského smí-
chovského nádraží do Berou-
na stojí obyčejné jízdné ČD
64 korun, jednotlivá jízdenka
PID vyjde na 46 korun,
a pokud má cestující Lítačku
s kuponem pro Prahu (pásma
P, 0, B), dokoupí si do vlaku
už jen jízdenku PID za 32
korun.

● Stejným vlakem může také
nově jet například až do Kaře-
zu za 68 korun s jízdenkou
PID (za 54 korun, pokud máte
na Lítačce roční kupon pro
území hlavního města) namís-
to obvyklých 110 korun, což
je cena obyčejné jízdenky ČD.

Tipy na dnešní denFirma JCDecaux sídlící v Paříži
vlastní v metropoli zhruba 900
přístřešků na zastávkách MHD,
z toho 300 z nich je bez reklam-
ní plochy.

● Dále provozuje 344 takzva-
ných city light vitrín, tedy
osvětlených reklamních
ploch, 148 velkoformátových
vitrín, 1288 metrů reklamního
zábradlí nebo 68 informač-
ních sloupů.

● Smlouvu s magistrátem mezi-
národní firma uzavřela v roce
1994. Současné vedení města
v čele s primátorkou Adrianou
Krnáčovou ji v minulosti chtě-
lo předčasně vypovědět, pro-
tože je podle magistrátu nevý-
hodná.

● Na základě právní analýzy
se však nakonec rozhodlo po-
čkat, až smlouva vyprší.

Dvojí metr při cestě vlakem.
Lístek je za dvě různé ceny

Jak lze ušetřit

KONCERT
Trumpetista Laco Deczi,
žijící již mnoho let v USA,
přijíždí do Česka a jednou
ze zastávek jeho turné je
Jazz Dock na Janáčkově ná-
břeží. Koncert jazzmana
s kapelou New York Celu-
la začíná ve 22 hodin.

TANEC
Festival současného tance
a pohybového divadla le-
tos slaví 30. narozeniny.
Akce Tanec Praha má své
finále dnes. Od 20 hodin
se ve Fóru Karlín představí
inscenace izraelského cho-
reografa s názvem Sunny.

FILM
Kino Ponrepo promítá
zdarma od 20 hodin fran-
couzsko-americký film Val-
mont. Předlohou k filmu
Miloše Formana byl ro-
mán Nebezpečné známos-
ti francouzského Choderlo-
se de Laclose. MET

Zastávky. Opět
u soukromníka

Vedení města chtělo smlouvu s JCDecaux vypovědět



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. června 2018 03

OTEVÍRÁME
28.ČERVNA,
SLAVTE S NÁMI!

*Sleva 20 % na celý nákup a dm taška ke každému nákupu zdarma
platí v dm Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6, Praha 9 – Černý Most.
Slevu lze kombinovat s produktovými kupony, nikoli však se slevou na celý nákup.
Slevu nelze uplatnit na nákup dárkové karty a počáteční kojenecké výživy.

OD 28. 06.
DO 29. 06. 2018

NA CELÝ VÁŠ
NÁKUP

–20%*

Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6,
Praha 9 – Černý Most
Zdarma dm taška ke každému nákupu 28.06. – 29.06.2018!

Velbloudi
Pražská zoo podporuje
v Gobi ochranu divokých
velbloudů. Ředitel zoo Mi-
roslav Bobek spolu s velvy-
slancem České republiky
v Mongolsku Jiřím Brod-
ským předali o víkendu
strážcům Přísně chráněné
oblasti Velká Gobi A osm
motocyklů. Motocykly jsou
pro práci strážců Gobi A,
v níž žije asi pět set vel-
bloudů, zcela nezbytné.
Monitorují oblast o rozlo-
ze Švýcarska, hlídají tuto
oblast před pytláky a zlato-
kopy, kontrolují stav vod-
ních zdrojů. ZOO PRAHA

inzerce

Klára
Na lodi Cargo Gallery
se dnes uskuteční akce
s názvem Ježfest. Těšit se
můžete na Kláru Vytisko-
vou s kapelou The Pop
nebo na skupinu Bert
& Friends. MAFRA

Stání pro osmde-
sát pět aut pomů-
že také při velké
vodě.

Shánění místa k zaparkování
při návštěvě holešovického
výstaviště, hvězdárny či jen
pikniku ve Stromovce půjde
brzy zas o něco jednodušeji.
Radnice sedmé městské části
tu totiž společně s Technic-
kou správou komunikací při-
pravuje v ulici Jankovcova,

pár kroků od metra Nádraží
Holešovice, vybudovat novou
parkovací plochu.
Celkem osmdesát pět stání

ještě letos vznikne na místě
současného takzvaného proti-
povodňového dvora, který tu
měl v případě potřeby sloužit
pro uskladnění materiálu
a vybavení v období záplav.
„Během protipovodňových
cvičení se ukázalo, že tento
dvůr po dostavbě protipovod-
ňové ochrany není zapotřebí.
Parkoviště bude sloužit také
návštěvníkům Prahy 7. Toto
nové řešení by v případě ohro-

žení nebránilo využití
prostor k původnímu účelu,“
říkámístostarosta Prahy 7 Ka-
mil Vavřinec Mareš, podle
kterého má již záměr všech-
na potřebná razítka.
Nové parkoviště by podle

druhého místostarosty sed-
mičky Ondřeje Mirovského
mělo fungovat jako smíšená
fialová zóna se zvýhodněným
nočním parkováním návštěv-
níků.
Nejde přitom zdaleka o je-

diné místo, kde chce radnice
parkoviště vybudovat. „Se
správou komunikací řešíme

možnost budoucího využití
parkoviště před Národním ze-
mědělským muzeem,“ dodá-
vá Mirovský.
Parkovacímísta se obyvate-

lům sedmé městské části na-
posled navýšila loni. V gará-
žích na Letné tu vzniklo 315
parkovacích míst pro místní
rezidenty. Radnice nyní počí-
tá ještě s parkovištěm v ob-
chodním centru na rohu Ve-
letržní a Strojnické, které je
nyní ve výstavbě.
V sedmé městské části za-

čal letos od února fungovat
nový systém parkovacích

zón. Elektronický způsob
kontroly pomocí speciálních
aut s kamerami znají lidé
z Prahy 1, 2, 3, 5, 6 a 8, kde již
systém funguje.
Od 1. července začnou

zóny platit rovněž v Praze 4.
Řidiči si již nebudou muset
strkat za okna parkovačky,
ale nechají si na úřadě evido-
vat registrační značku svého
auta. Zavedení zón v Praze 4
kritizovali opoziční zastupite-
lé. Důvodem byly problémy
při vyřizování povolení. Rad-
nice údajně nezvládá povole-
ní vydávat. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pražští policisté v noci na pá-
tek pronásledovali několik ki-
lometrů řidiče luxusního
vozu BMW i8. Řidič policisty
zaujal, jelikož několikrát ne-
dal znamení o změně směru
jízdy a také nerespektoval do-
pravní značky. Z těchto důvo-
dů hlídka vozidlo u Hlávkova
mostu zastavila a chtěla řidiče
zkontrolovat. Dotyčný si po-
čkal, až k němu policista do-
jde a poté začal hlídce ujíždět.
Honička skončila na Pan-

kráckém náměstí, kde „zá-

vodník“ nezvládl řízení a na-
razil do obrubníku. Následně
auto ponechal na autobusové
zastávce Vyšehrad a dal se na
útěk. „Pronásledovaný měl
zřejmě hodně co skrývat, ne-
boť ho nezastavil ani varovný
výstřel,“ uvedl krajský mluv-
čí policie Jan Rybanský. Řidi-
či se nakonec podařilo policii
utéct. Majitelem BMW je
právnická osoba. V současné
době vůz mají na starosti kri-
minalisté, kteří zajišťují po-
třebné stopy. iDNES.cz, MET

Parkoviště pro Holešovice

Pro mimopražské

Zličín, Černý Most, Opatov,
Prosek. To jsou místa, kde
se magistrát chystá zbudovat
parkoviště typu P+R.

● První vlaštovkou má být vý-
stavba Parkovacího domu
Prosek v Praze 9. Projekt ros-
te v těsné blízkosti obchodní-
ho centra a metra Prosek.

● Čtyřpatrová novostavba, kte-
rá vzniká vedle Billy, má při-
nést 378 parkovacích míst
pro rezidenty i pro přijíždějí-
cí mimopražské řidiče.

● Magistrát má letos na budo-
vání parkovišť vyčleněno
163 milionů korun.

● Praha loni na vydávání par-
kovacích oprávnění a na po-
platcích z parkovacích auto-
matů vydělala téměř 233 mi-
lionů korun. Polovina peněz
tradičně končí v rozpočtu
magistrátu a druhou polovi-
nu město rozděluje jednotli-
vým městským částem, které
mají na starosti vydávání par-
kovacích oprávnění. Podle
náměstka primátorky Petra
Dolínka magistrátní část pe-
něz bude využita na budová-
ní podzemních garáží a zá-
chytných parkovišť P + R pro
motoristy přijíždějící do hlav-
ního města.

Varovný výstřel.
Řidiče nezastavil



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. června 2018 04

Tyršův dům potře-
buje bohatou
injekci, problém se
dostal i na vládu.

Česká obec sokolská hledá
prostředky na přestavbu Tyr-
šova domu na Malé Straně,
který obec vlastní od roku
1921 a kde sídlí. Sdělila to sta-
rostka Sokola Hana Moučko-
vá. Obec podle ní na podnět
premiéra Andreje Babiše
zpracovala podklad s nutný-
mi investicemi a úpravami.

Sokol má podle starostky
s financováním investic a pro-
vozu historického paláce
dlouhodobě problém. V Tyr-
šově domě obec provozuje
areál s tělocvičnami, krytým
bazénem a dalšími sportoviš-
ti. PodleMoučkové je využíva-
jí jak členové Sokola, tak širo-

ká veřejnost. Provoz objektu
nicméně letos nijak nepodpo-
řilo ministerstvo školství, do-
taci Sokol získal jen od praž-
ského magistrátu a Prahy 1.
„Tyršův důmmá obrovský vý-
znampro aktivní život obyva-
tel centra Prahy amá také ob-
rovský význam svou pozicí v

památkové rezervaci UNES-
CO. Proto mi připadá dosti
přezíravý postoj státních or-
gánů naprosto nepochopitel-
ný,“ uvedla starostka. Součas-
ná krize ve financování spor-
tu podle ní neumožňuje žád-
né investice do modernizace
Tyršova domu, obec má pro-

blém sehnat peníze i na pro-
voz a nutnou údržbu. „Prová-
díme pouze nejnutnější opra-
vy, a to je do budoucna roz-
hodně neudržitelný stav,“ za-
končila Moučková. Staveb-
ně-technický stav paláce je
podle ní uspokojivý.
V ČR má nyní Sokol cel-

kem 1063 tělovýchovných
jednot. Téměř každá jednota
má svou sokolovnu. Členská
základna Sokolamá v republi-
ce zhruba 160 tisíc členů. Je-
jich celkový počet sice za po-
sledních deset let poklesl při-
bližně o 20 tisíc, přibývá
mezi nimi ale dětí a mládeže.
Zatímco v roce 2008 bylo v So-
kolu kolem 63 tisíc žáků a do-
rostenců, teď je jich asi o 11 ti-
síc víc. Dvě třetiny členů So-
kola tvoří děti a mládež do 26
let, naopak dospělých sokolů
ubývá. Jde o jedno z nejpočet-
nějších občanských sdružení
v zemi. ČTK

       

Konstruktivistický Svět s ki-
nem a automatem zdobí Li-
beň od 30. let. A měl by zas.
Dělníci otloukají staré

omítky, kontejnery se plní
stavební sutí. Úklidem pro-
chází též pozemek v soused-
ství paláce Svět, který rovněž
vlastní Ital Antonio Crispino.
Uvnitř paláce je již hotová

hydroizolace prostoru nad po-
kladnou bývalého kina Svět,
zvaného posléze Dukla. „Le-
tos instalujeme okna podle
požadavku památkářů a ce-
lou budovu tak uzavřeme,“

uvedla Miroslava Nečasová,
která Antonia Crispina v Pra-
ze zastupuje. Práce na „kabá-
tu“ budovy slíbil majitel Svě-
ta dokončit do letošního říj-
na a zatím vše nasvědčuje
tomu, že se slíbený termín po-
daří tentokrát opravdu spl-
nit. Elán, s nímž se dělníci
činí v objektu na Elsnicově
náměstí, příjemně překvapil
také zástupce radnice Prahy
8. „Poté, co jsem viděl, jak se
na staveništi opravdu čile pra-
covalo, jsemmírnýmoptimis-
tou,“ komentoval místosta-

rosta Prahy 8 Petr Vilgus, kte-
rý se o osud objektu dlouho-
době zajímá a inicioval také
prohlášení paláce Svět za kul-
turní památku.
Příští rok by se podle závaz-

ku Antonia Crispinamělo dál
pracovat uvnitř paláce Svět,
interiérymohou být dokonče-
ny již v létě roku 2019.
Kino se na původní místo

nevrátí. Také není jasné, zda
zde vzniknou prostory připo-
mínající slavného libeňské-
ho obyvatele Bohumila Hra-
bala. iDNES.cz

Sokolové shání 120milionů
pro malostranský klenot

Hanba mizí. Z Paláce Svět
by pookřál i Bohumil Hrabal

V Tyršově domě obec provozuje i krytý bazén. ČTK

Národ kutilů také v 3D
O víkendu se konal na pražském Výstavišti festival kuti-
lů, tvůrců a kreativců Maker Faire Prague 2018. Desítky
kutilů prezentovaly své výtvory a desítky firem jim nao-
pak předváděly novinky, které lze ke kutění použít – na-
příklad nové náplně do 3D tiskáren. Dnešní kutil si totiž
jen málokdy vystačí s kladivem a šroubovákem. V novo-
dobých výtvorech často najdeme maličké počítače, senzo-
ry a právě díly vyrobené na 3D tiskárnách. ČTK

inzerce

Dějinný otisk Sokola

Organizace, kterou v únoru
1862 založili Miroslav Tyrš
a Jindřich Fügner, „naočkova-
la“ tělovýchovnou činností
nejširší vrstvy obyvatel.

● Z původně pražského spol-
ku se do konce 19. století
stalo celonárodní hnutí.

● V době největšího ohrožení
nacistickým Německem cviči-
lo na 10. sletu v roce 1938
na 350 tisíc sokolů, na které
se přišlo podívat přes dva mi-
liony diváků.

● Po druhé světové válce pře-
sáhl počet sokolů jeden mili-
on. V roce 1952 komunisté
sokolské organizace opět
zrušili.

● Po jejich znovuobnovení
v roce 1990 měl Sokol asi
200 tisíc členů.



PRAHA pondělí 25. června 2018 05

Štefánikova
hvězdárna na Petří-
ně byla otevřena
24. června 1928.

Československá astronomic-
ká společnost (ČAS) měla vy-
budování pražské lidové
hvězdárny za svůj hlavní cíl
již od svého založení v roce
1917. Hvězdárna byla postave-
na z prostředků poskytnu-
tých hlavním městem a pů-
vodně měla pouze jednu, vý-
chodní, kopuli. Další dvě ko-

pule, hlavní a západní, byly
přistavěny roku 1930. Počát-
kem 70. let došlo k rozsáhlé
rekonstrukci hvězdárny amo-
dernizaci přístrojového vyba-
vení. Od roku 1979 je hvězdár-
na součástí příspěvkové orga-
nizace Hvězdárna a planetári-
um hlavního města Prahy.
Prvním dalekohledem zakou-
peným už v roce 1921 byl vel-
ký „hledač komet“ od firmy
Zeiss. Hlavním dalekohledem
hvězdárny je od roku 1930
dvojitý Zeissův astrograf, vy-
robený kolem roku 1905, kte-
rý hvězdárna získala od vdo-
vy po vídeňském astronomo-

vi Rudolfu Königovi. Oba pří-
stroje jsou dodnes v provozu.
Po celý rok nabízí hvězdárna
svým návštěvníkům pozoro-
vání denní a noční oblohy. Po-
zorování mimořádných jevů,
jakými jsou zatmění Měsíce
a Slunce či přechod planet
přes Slunce, doplňují přednáš-
ky a počítačové simulace. Ob-
líbené jsou rovněž přednášky
předních astronomů o nejno-
vějších poznatcích z astrono-
mie a kosmonautiky. Od roku
2014 je zde umístěno muze-
ummeteoritů. Ročně observa-
toř přivítá 40 až 50 tisíc ná-
vštěvníků. ČTK

Metropole má nové konferenční centrum
Na Pankráci byl slavnostně otevřen Cubex Centrum Praha. Nové centrum umožňuje pořá-
dání akcí od kongresů, konferencí, přes firemní prezentace, koncerty až po výstavy nebo
plesy. Zajímavostí je možnost výstavy automobilů. Má plochu 3700 metrů čtverečních
a kapacitu 1200 lidí. Náklady na vybavení dosáhly 32 milionů korun. ČTK

inzerce

990

1390

1990
100g=17,77Kč

4790
1l=68,43Kč

Cibulka
lahůdková
svazek,1ks

Českárepublika

Eidam30%t.vs.
zpultulahůdek

cenaza100g

Florenta
112g,2druhy

Hello
ovocnýsirup
0,7l,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 18. června 2018

Společnost Quinta - Analytica chystá studii
u žen po přechodu, které neberou žádnou
hormonální léčbu.V rámci studie budou

provedena krevní vyšetření, oční či vyšetření
na řídnutí kostí. Finanční kompenzace za

Vaši účast ve studii 42.000 Kč – 55.000 Kč+
jednorázový příspěvek na cestovní náklady

3.000 Kč. Pokud se chcete studie zúčastnit
přihlaste se již nyní na stránce

http://www.quinta.cz/dobrovolnici-7/
nebo na telefonním čísle: 242 454 429

Jste zdravá žena po přechodu?
Chcete se zúčastnit klinického výzkumu?
A tuto účast mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě vás!

Okno do vesmíru
slaví devadesátiny

Číslo dne

437
Tolik milionů korun má stát
nová radnice Prahy 12.



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. června 2018 06

Na replice letadla letěl do Francie a zpět
Zhruba 21 letových hodin trvala sedmdesátiletému aviatikovi Vladimíru Handlíkovi cesta
z Česka do Francie a zpátky, kterou v uplynulých dnech zdolal na replice francouzského
letounu Caudron G3 z roku 1913. Díky větru v zádech mu přitom cesta domů trvala
o něco kratší dobu než tisícikilometrový přelet z Mladé Boleslavi do La Ferté Alais. Repli-
ku letadla, která je jednou ze dvou v Evropě, v mladoboleslavském leteckémmuzeu do-
končili před rokem. Stavba trvala osm let. ČTK

Zeman uvedl, že
nevidí důvod, proč
jmenování vlády
odkládat.

Premiér Andrej Babiš chce do-
ručit prezidentuMiloši Zema-
novi nominanty na jmenová-
ní do nové vlády ANO a ČSSD
dnes. Trvá spor o kandidatu-
ru Miroslava Pocheho na mi-
nistra zahraničí, kterého Ze-
man odmítá zejména kvůli
jeho postojům k migraci. Na
konečném seznamu podle Ba-
bišova včerejšího vyjádření
bude figurovat.
V podvečer přijal Zeman na
zámku v Lánech Babiše i před-
sedu ČSSD Jana Hamáčka. Vy-
jasnilo se, kdy by mohla být
nová vláda jmenována.
„Závěr dnešní schůzky je, že
vláda by měla být jmenována
ve středu 27. června v 09.00
ráno,“ sdělil Babiš. Detailněji
politici zhruba hodinové jed-
nání nekomentovali.
Zeman včera v rozhovoru pro
Blesk.cz uvedl, že Babiš euro-
poslance ČSSD do čela diplo-
macie nenavrhl, kolonka
u ministerstva zahraničí byla
prázdná. „Není pravda, že byl

Poche navržen,“ podotkl pre-
zident. Babiš ale uvedl, že šlo
o neformální informace o no-
minacích.
Hamáček v Otázkách Václava
Moravce České televize zdů-
raznil, že pokud by Babiš Po-
cheho na ministra nenavrhl,
šlo by o porušení koaliční
smlouvy a o vládní spoluprá-
ci s ANO by nemělo smysl dál
jednat. Už v pátek po schůzce
se Zemanem v Lánech předse-
da ČSSD připustil, že by vedle
ministerstva vnitra mohl do-
časně řídit i ministerstvo za-
hraničí, pokud by Zeman Po-
cheho odmítl. S takovoumož-
ností souhlasil Zeman i Ba-
biš. I s Pochem se prezident
v pátek sešel, doporučil mu,
aby o vládní funkci neusilo-
val. K Pochemu se ostře vyja-
dřují také komunisté, kteří
mají menšinovou vládu ve
Sněmovně tolerovat.
Zeman by nenamítal nic pro-
ti tomu, aby se Poche stal ná-
městkem nebo poradcemmi-
nistra zahraničí. Prezident by
podle hlavy státu neměl žád-
nému ministrovi mluvit do
toho, jakými spolupracovní-
ky se obklopí. Hamáček
smožností, že by Poche půso-
bil ve vedení úřadu, v případě
potřeby počítá. ČTK, MET

Krajský soud v Praze ve stře-
du podruhé vynese rozsudek
v kauze bývalého poslance
Davida Ratha obžalovaného
z ovlivňování veřejných zaká-
zek a přijímání úplatků. Sta-
ne se tak téměř tři roky poté,
kdy Ratha potrestal 8,5 lety
vězení. Rozsudek později zru-
šil Vrchní soud v Praze. Rath
vinu odmítá, očekává však,
že soud rozhodne stejně jako
v prvním případě.
Kromě bývalého politika

sociální demokracie v kauze
figuruje dalších deset obžalo-
vaných. Krajský soud v Praze
nejprve v roce 2015 uložil Ra-
thovi 8,5 roku vězení a přísné
tresty vyměřil i většině dal-
ších obžalovaných. Původní
verdikt v roce 2016 zrušil
vrchní soud kvůli použitým
odposlechům, stěžejním dů-
kazům obžaloby. Loni se pří-

pad dostal k Nejvyššímu sou-
du, který naopak rozhodl
o tom, že odposlechy lze pou-
žít jako důkaz. Případ se tak
dostal zpátky ke krajskému
soudu.
Rath v pátek řekl, že na vy-

hlášení rozsudku zřejmě při-
jde. „Zatím s tím počítám, ale
ještě to proberu se svými ob-
hájci. Na druhou stranu je mi
výsledek znám,“ uvedl. Před-
seda trestního senátu Robert
Pacovský mu totiž údajně dá-
val v průběhu líčení najevo,
že rozhodne stejně jako po-
prvé. „Druhá věc je, že mám
nějaké své zprávy z okruhu
senátu, takže tím to mám po-
tvrzeno, že on se chce držet
původního zrušeného rozsud-
ku,“ doplnil Rath. Podle jeho
názoru by měl krajský soud
respektovat rozhodnutí Vrch-
ního soudu v Praze. ČTK

Převrátil rybáře
i plachetnici
Silný vítr v sobotu na li-
penském jezeře převrátil
u Lukavické zátoky rybář-
skou loď a plachetnici.
Podle policejního mluvčí-
ho pěti mužům z lodí po-
mohli hasiči, policisté
a vodní záchranáři.

Způsobil nehodu,
při další zahynul
Dvaapadesátiletý řidič na-
razil do zaparkovaného
vozidla, ale pokračoval
dál v jízdě. Mezi Dolním
Bousovem a Skyšicemi na
Mladoboleslavsku pak ne-
zvládl zatáčku a v havaro-
vané octavii zahynul. ČTK

Vojáci se předvedli na bývalém tankodromu
Na 50 tisíc návštěvníků přišlo v sobotu do bývalého vojenského újezdu Brdy na tradiční
Den pozemního vojska Bahna 2018. Pro diváky byl připravený sedmihodinový program
s dynamickými i statickými ukázkami moderní armády, historické vojenské techniky či
historických bojových akcí z let 1918, 1938 a 1968. Diváci mohli v akci vidět vozidla kaj-
man, pandur, vrtulníky, tanky, dělostřelectvo i letectvo. V ukázce účinkovalo téměř
200 vojáků. Akce se účastnili také policisté (snímek vpravo) či hasiči. 2x ČTK

Po dlouhé nemoci zemřel vče-
ra ráno ve věku sedmadevade-
sáti let veterán z druhé světo-
vé války Pavel Vranský. Byl
jedním z posledních žijících
českých letců britského Krá-
lovského letectva (RAF), absol-
voval také boje u Tobruku.
Jako radista a střelec působil
u 311. československé bom-
bardovací perutě. ČTK

Rath. Rozsudek si
vyslechne osobně

Zprávy krátce

Nová vláda
má být už
ve středu

Vranský. Letec
RAF zemřel



Fakta

Překvapilo vás to? Nás také!
Pojďme se podívat na statistiky
rodinných rozpočtů podle Českého
statistického úřadu (ČSÚ).

Nejvíce za PotraviNy
a bydleNí
Zajímá vás, za co utrácíme
nejvíce? Za to základní, co po-
třebujeme k životu, tedy po-
traviny. Celkem nás v průmě-
ru stojí téměř dvacet procent
rodinného rozpočtu, měsíčně
tedy více než dva tisíce korun.
Další prioritou je pak byd-

lení a služby s ním spojené.
Kolik nás to všechno stojí?
Měsíčně průměrně 2019 ko-
run. Největší položkou spo-
jenou s bydlením je nájemné
(5,8 % celkových výdajů)
a elektrická energie (4,8 %),
dále platíme 3,3 procenta za
plyn, 2,4 procenta za teplo
a teplou vodu.
Pro srovnání – zmíněných

1,6 procenta platíme za vodné
a stočné. „Ze srovnání s ostat-

ními síťovými službami pod-
léhajícími regulaci vyplývá,
že domácnosti v ČR zaplatí za
vodné a stočné třetinu výdajů
za elektrickou energii a zhru-
ba polovinu toho, co za do-
dávky plynu, teplo či mobilní
telefon,“ připomíná Oldřich
Vlasák, ředitel Sdružení obo-
ru vodovodů a kanalizací ČR
(SOVAK ČR).

Krášlíme sebe i své byty
Takzvaně třetí na řadě v ži-
votních výdajích jsou dopra-
va a ostatní zboží a služby
(kadeřnictví, drogerie či po-
jištění). Za každou z kategorií
utratíme zhruba 1200 korun
měsíčně. Rádi také zkrášluje-
me své byty i sami sebe, a tak
na bytové vybavení směřuje
dalších šest procent výdajů

(638 korun měsíčně) a oděvy
a obuv 5,1 procenta (536 korun
měsíčně).
To, že Češi rádi relaxují

a cestují, je jasná věc. Za re-
kreaci a kulturu dáme ročně
dvanáct tisíc korun, za stravo-
vání a ubytování během krát-
kodobých pobytů pak dalších
více než sedm tisíc korun.
Za poštu a telekomuni-

kaci v průměru utratíme
4,1 procenta našich spotřeb-
ních výdajů, tedy 430 korun
měsíčně. Bohužel téměř kaž-
dý třetí z nás stále kouří, a tak
na alkohol a tabák průměrně
vydáme z peněženek více než
3600 korun ročně.

NejméNě za zdraví,
vodu a vzděláváNí
Za vodu zaplatíme ročně
2023 korun, tedy 169 korun
měsíčně. Stále simyslíte, že to
je moc? Vůbec ne, pravda je,
že za jiné služby platíme do-
konce násobky úhrad za vodu.
Například třikrát více zapla-
tíme za elektrickou energii
(503 korun měsíčně), pohon-
né hmoty (492 korun) či život-

Nejméně zaplatíme
za zdraví, vodu a vzdělání

Domácnosti v ČR
zaplatí za vodné
a stočné třetinu
výdajů za elektrickou
energii a zhruba
polovinu toho, co za
dodávky plynu, teplo
či mobilní telefon.
Oldřich Vlasák,
ředitel SOVAK ČR

citát

ní pojištění (539 korun). Ještě
méně pak zaplatíme za zdraví
a vzdělání. U lékařů a v lé-
kárnách necháme v průměru
272 korun měsíčně, za vzdělá-
ní dáme každý měsíc jen pa-
desátikorunu.

KoliK stojí voda?
Podívejme se, kolik nás voda
stojí při běžných denních čin-
nostech. Čeká na vás hora ná-
dobí? Naštěstí jsou už dávno
pryč doby, kdy jsme čas trávili
nad dřezem. Jedno mytí myč-

kou nás dnes stojí 87 haléřů.
A stejné je to s praním. Pračka
vypere za nás, a přitom jedno
velké praní nás bude stát jen
tři koruny.
Trpí u vás doma někdo

alergií, a proto prádlo nechá-
váte ještě jednou vymáchat.
Proč ne? Jedno extra máchá-
ní stojí jednu korunu. Ráno
vstanete a automaticky jdete
do koupelny osprchovat se,
na toaletu a umýt si ruce?
Důkladná ranní očista stojí
3,25 koruny.
Průměrná cena vody v roce

2018 je dnes dle údajů Sdru-
žení oboru vodovodů a kana-
lizací 88 korun za metr krych-
lový, tedy 1000 litrů vody.
Jeden litr vody tak v Čes-

ké republice stojí v průměru
8,8 haléře. Málokdo z nás to
ale ví. Podle agentury IBRS
znají správnou cenu vody
v metrech krychlových jen tři
lidé ze sta. Cenu jednoho litru
kohoutkové vody pak správně
uvede jen pouhé jedno pro-
cento dotazovaných.

Zdroj: ČSÚ (data z roku 2016), IBRS 2018

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. června 2018 08

V Česku jsou tisíce
dětí, které mají
problém se čtením
či psaním.

Je literatura v současnosti dů-
ležitá? Podle průzkumu, kte-
rý zadala Národní knihovna
si 39 procent rodičů myslí, že
význam čtení knížek se přece-
ňuje. „Rodiče dávají děti na
různé sportovní a hudební
kroužky. Děti pak mají málo
volného času. Času, který by
mohly strávit tím, že jen tak
leží a skrze knihy se noří do
světa fantazie, to rodičům
může připadat jako promar-
něný čas, který by dítě mohlo
věnovat učení nebo krouž-
kům,“ komentuje výsledek
průzkumu marketingový ře-
ditel knihkupectví Luxor Ja-
kub Steiner.

Podle odborníků je ale chy-
ba, že někteří rodiče své po-
tomky k literatuře nevedou.
„Společná návštěva obchodu
s knihami je největší šancí,
jak dítě vtáhnout domagické-
ho světa příběhů a probudit
v něm lásku ke čtení,“ říká
Jan Kanzelsbergerml., šéf sítě
knihkupectví Kanzelsberger.
Podle Petry Frindové,mluv-

čí knižního velkoobchodu

Kosmas nevedou své děti ke
čtení hlavně ti rodiče, kteří
sami moc nečtou. „Spoléhají
na to, že dětem stačí televize
či počítač,“ uvedla pro deník
Metro Frindová. Jenže to je
podle odborníků chyba. „Pra-
videlné čtení totiž zlepšuje
soustředění, uklidňuje, přiná-
ší všeobecné znalosti a učí
děti hodnotám a rozlišování
dobra od zla,“ říká Monika
Škanderová, manažerka kul-
turních projektů kampaně
Celé Česko čte dětem.
V souvislosti se čtením se

také hodně mluví o dalším
problému. Roste počet mla-

dých Čechů, kteří se perou
s dyslexií či dysgrafií. V aktu-
álním školním roce je v Čes-
ku 36 638 dětí s nějakou poru-
chou čtení či psaní. V porov-
nání se situací před pěti lety
je to nárůst zhruba o dva tisí-
ce dětí.
Tyto poruchy jsou sice vý-

vojové, nicméně spoluprací
se speciálními pedagogy
a správným výběrem pomů-
cek, se s nimi dá bojovat.
„Větší počet řečových vad
souvisí jednak s lepší diagnos-
tikou, jednak patrně s vlivem
digitálních médií a odkládá-
ním dětí před televize, table-
ty a počítače,“ říká logoped-
ka Zuzana Lebedová.

Podobný názor má mluvčí
Městské knihovny v Praze
Lenka Hanzlíková. I ona upo-
zorňuje na to, aby rodiče čet-
bu dětí nepodceňovali. „Nepo-
chybuji, že zejména pro začí-
nající čtenáře, kteří ještě tře-
ba mají nějaký handicap, je
čtení opravdu těžká a vyčerpá-
vající práce, ke které se musí
nezřídka nutit. A na to nemá
každý rodič sílu,“ říká Hanzlí-
ková. Ta zároveň připomíná,
že se blíží prázdniny a to je
ideální čas pro čtení knih.

Knihovny i knihkupectví se
čím dál více snaží nalákat
děti ke čtení. Vznikají nové
kampaně, kterémají mládež
oslovit. Nejznámější je
z nich Noc s Andersenem,
která ročně do knihoven a ji-
ných institucí přivede tisíce
dětí, které zažijí noční dobro-
družství. Nově se letos spus-
til projekt S knížkou do živo-
ta, dlouho již běží Knížka
pro prvňáčka.

Akce však mají i knihku-
pectví a nakladatelství. „Pořá-
dáme například akce jako
Miss záložka, čtení přímo
v knihkupectvích amáme sle-
vu na dětské knihy v den vy-
svědčení a to bez ohledu na
jeho výsledek,“ říká Petra

Frindová, mluvčí knižního
velkoobchodu Kosmas.
Knihkupectví Luxor pro

změnu vytvořilo spolu s blo-
gerkou Lenny projekt Čtení
tě mění. „Lenny zpovídá
v poutavých videích slavné
osobnosti a ptá se jich, která
kniha jim změnila život. Pro-
střednictvím této kampaň
chceme ukázat, že čtení není
ztráta času a čtou i vrcholoví
sportovci jako Gabriela Kou-
kalová nebo Jan Koller,“ říká
marketingový ředitel Luxoru
Jakub Steiner. „Obecně se ale
dá říct, že sebelepší knihovna
nebo škola absenci čtení v ro-
dině nevyváží,“ říká Lenka
Hanzlíková, mluvčí Městské
knihovny v Praze. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Chce film
Václav Noid Bárta, který
už podruhé zvítězil v muž-
ské kategorii ankety Nej-
oblíbenější muzikálový
zpěvák, chystá velký vá-
noční dvojkoncert. Prozra-
dil, že by rád natočil vlast-
ní film a přiznal se i ke své-
mu poněkud netradiční-
mu koníčku, kterým je za-
hradničení. „Je to pro mě
úžasný relax, a zahradniče-
ní mě vážně moc baví. Le-
tos už jsem sklízel vlastní
jahody i třešně a budou
i melouny,“ řekl v rozho-
voru pro iDNES.cz. MAFRA

Sport vytlačuje knížky. Dětí
s různými poruchami přibývá

Literatura. Možností,
jak si ji oblíbit, je dost

Elektronické knihy

27
Tolik procent dětí má zkuše-
nosti s e-knihami. Šest
procent je čte pravidelně.
Audioknihy někdy poslouchá
23 procent dětí, nicméně
pravidelně se této činnosti
věnuje jen velmi málo dětí.

Čtení baví stále více

6
Dobrá zpráva je, že čtení baví
čím dál více dětí. O proti
roku 2013 totiž vzrostl počet
pravidelných čtenářů mezi
mladšími školáky o 6 pro-
cent. Tvrdí to průzkum Národ-
ní knihovny ČR.

Citát

Jedna věc je nákup
vhodné literatury,
která má pomoci
s vývojem, a druhá
pak je, že dítě musí
v četbě vidět i zábavu.
JAN KANZELSBERGER ML.
KNIHKUPECTVÍ KANZELSBERGER

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. června 2018 09

Francouzka fotila
příliv a nakonec
skončila na dva
týdny ve vazbě.

Devatenáctiletá Cedella Ro-
manová, která byla v Britské
Kolumbii na návštěvě u mat-
ky, se 21. května rozhodla, že
si půjde zaběhat na pláž ve-
doucí k hranici Kanady
a USA. Když přišel příliv, za-
běhla na nedalekou polní ces-
tu a udělala si fotografii, krát-
ce nato ji ale objevili a zatkli
američtí strážci. Nelegálně to-
tiž překročila hranice a ocitla
se ve městě Blaine ve státě
Washington.

„Řekl mi, že jsem nelegál-
ně překročila hranici, a jámu
odpověděla, že to bylo neú-
myslné,“ uvedla Romanová.
„Nenapadlo mě, že mě po-
šlou do vězení,“ dodala. Stráž-
ci ji odvezli více než 220 kilo-
metrů na jih do záchytného
centra pro imigranty Tacoma
Northwest Detention Center.
V běžeckém oblečení a bez
dokladů si dívka začala uvě-
domovat závažnost situace.
„Řekli mi, abych si sundala
osobní věci a všechny šperky,
všechno prohledali,“ uvedla.
V místnosti byla se stovkou
dalších lidí.
„Když jsem viděla, jak byla

uvalena vazba na lidi z Afriky
a odjinud, kteří se pokusili
překročit hranici, uvědomila

jsem si svou situaci v souvis-
lostech,“ řekla mladá žena.
Matka Romanové za dce-

rou přijela do záchytného
centra a přinesla její pracov-
ní povolení a pas. Americké
úřady ji ale odmítly propus-
tit, dokud kanadské imigrač-
ní úřady nepotvrdily, že se
smí do země vrátit. Obě stra-
ny se ale dohodly až 15 dní
poté, co si dívka šla zaběhat.

Představitelé imigračních
úřadů obou zemí nicméně
případ odmítli komentovat,
údajně z důvodu ochrany sou-
kromí. Americký Úřad celní
a hraniční ochrany v prohlá-
šení jen uvedl, že šlo o stan-
dardní postup, který platí
pro každého, kdo nelegálně
překročí hranici. ČTK, MET

Rekvizitní zbraň z Hvězd-
ných válek byla vydražena
v New Yorku za 550 tisíc dola-
rů (12 milionů korun). Tak-
zvaný blaster, tedy puška stří-
lející energetické paprsky, pa-
třil postavě Hana Sola, které-
ho ztvárnil Harrison Ford.

Rekvizitu z VI. epizody Ná-
vrat Jediů vlastnil vedoucí vý-
pravy filmu James Schoppe.
Blaster se prodal za větší část-
ku než světelný meč, který
používal Mark Hamill. Tato
rekvizita byla vydražena za
450 tisíc dolarů. ČTK

Jeden Rom přišel v sobotu
pozdě večer o život a další čty-
ři utrpěli zranění při napade-
ní romského tábora na okraji
ukrajinskéhoměsta Lvov sku-
pinou vesměs mladistvých
útočníků.
Policisté dostali informaci

o konfliktu v romské kolonii
v lese půl hodiny před půlno-
cí. Poté co zasáhli, zadrželi
sedm lidí, u kterých vše na-
svědčuje tomu, že se do úto-
ku na Romy přímo zapojili.
Podle policejního sdělení byl
při střetu bodnou ranou no-

žem zabit 24letý Rom. Hospi-
talizováni byli kvůli zraně-
ním způsobeným rovněž
noži 19letý muž, 30letá žena
a desetiletý chlapec. Zřejmí
pachatelé jsou ve věku
16 a 17 let a vedl je 20letý or-
ganizátor útoku. Policisté při
zásahu také našli vražedný
nůž. Zatím není jasné, jestli
útočníci jsou členy nějaké ra-
dikální skupiny. Policisté
v případu zahájili stíhání kvů-
li podezření z trestného činu
vraždy spáchaného skupinou
lidí. ČTK

Erdogan:
Jsem vítěz
Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan (vlevo) ob-
hájil v prezidentských vol-
bách svůj mandát. Uvedl
to včera večer mluvčí turec-
ké vlády, podle něhož Er-
doganův náskok po sečte-
ní více než 96 procent hla-
sů stačí k vítězství v prv-
ním kole. Sám Erdogan,
pro něhož vítězství záro-
veň znamená posílení pra-
vomocí díky změnám ústa-
vy, se prohlásil za vítěze
a vyzval své oponenty, aby
nezpochybňovali výsledky.
Podle mluvčího opozice
bylo prohlášení o vítězství
předčasné. Kandidátem
největší opoziční formace
byl Muharrem Ince (vpra-
vo s manželkou). 2x AP

Měla nehodu
Republikánská kandidátka
do Kongresu za Jižní Karolí-
nu Katie Arringtonová, kte-
rá v červnových primár-
kách porazila Marka San-
forda, utrpěla vážná zraně-
ní při dopravní nehodě.
Osobní vůz, který řídila pří-
telkyně 47leté Arringtono-
vé, se na dálnici střetl
s protijedoucím automobi-
lem jedoucím nesprávným
směrem. Jeho 69letá řidič-
ka při nehodě zemřela. Po-
litička má zlomenou páteř,
několik žeber a další zraně-
ní, která si vyžádala rozsáh-
lý chirurgický zákrok, včet-
ně odstranění části tenké-
ho i tlustého střeva. AP

Trump a Putin
možná ve Vídni
Schůzka prezidentů Rus-
ka Vladimira Putina
a USA Donalda Trumpa se
podle posledních informa-
cí očekává 15. července ve
Vídni. Napsal to včera ra-
kouský list Kronen Zei-
tung bez uvedení zdroje.
Putinův mluvčí Dmitrij

Peskov se k tomu odmítl
vyjádřit. List ve stručné
zprávě napsal, že v rakous-
ké metropoli jsou už něko-
lik dnů diplomatičtí emi-
saři z Moskvy a Washing-
tonu, aby vyjasnili detaily
setkání obou prezidentů.
Ve Vídni jsou už podle de-
níku také předvoje rus-
kých a amerických bez-
pečnostních expertů. ČTK

Dražba. Zbraně
z Hvězdných válek

Mladíci. Zaútočili
na romský tábor

Zprávy krátce Žena omylem
přeběhla hranici



Pokud stále hledáte recept, jak se v průběhu pár
minut nastartovat do nového dne, vyzkoušejte
nové sprchové gely od Rexony. Jejich unikátní

složení je speciálně vyvinuto pro ranní sprchování
– probudí tělo a nastartuje mysl na zvládnutí
i toho nejnáročnějšího dne. Stačí si jen dopřát
osvěžující sprchu, která vám rozproudí krev

v žilách a nabije vás energií.

Prober své
tělo i mysl
svěží vůní
orchideje.

Otoč po ránu
hlavu za sluníčkem.

Probuď se s Rexonou.

Rexona.
Tvůj novej budík.

Otoč po ránu
hlavu za sluníčkem.

Probuď se s Rexonou.

Loutkářské muzeum v Chru-
dimi připravilo na léto další
sérii kulturních akcí na tera-
sách za Mydlářovským do-
mem. „Návštěvníky čekají

pod širým nebem
koncerty, divadelní

představení, perfor-
mance i filmové
projekce,“ uve-
dl Břetislav Oliva
z muzea. Zane-
dbané terasy byly
otevřeny vloni

po rekonstrukci za sedmmili-
onů korun. Z hudebních pro-
dukcí se lidé mohou těšit na
brněnskou alternativní kape-
lu Petra Váši Ty Syčáci nebo
jazzpunkovou skupinu Krás-
né Nové Stroje v čele s výtvar-
níkem a členem sdružení Tvr-
dohlaví Stanislavem Divi-
šem. Vystoupí rovněž chru-
dimská formace Cirkus Blues
odkazující na Vladimíra Miší-
ka, Vladimíra Mertu nebo
Vlastimila Třešňáka a české
pojetí americké černošské
hudby. V nabídce letních kul-

turních večerů na tera-
sách loutkářského

muzea ne-

mohou chybět
loutková
d ivade ln í
představení.
V inscenaci Baron
Prášil se představí oblíbe-
ní ToyMachine, kteří svým ži-
velným projevem dokážou
strhnout děti a dospělé. Le-
gendární Buchty a loutky ro-
zehrají Automat na filmy,
což je improvizační filmové
představení na přání diváků.
Zajímavé představení nabíd-
ne také divadlo Waxwing
Theatre, které při svých
multižánrových performan-
cích kombinuje přírodní
i umělé materiály s loutkami
a pohybovým divadlem. Stej-
ně jako loni budou na tera-

sách večery perfor-
mance a pohybové-
ho divadla amalý fes-
tival krátkých loutko-
vých filmů. Komplet-
ní přehled akcí festi-
valu Bez nití/Odváza-
né pátky na terasách
lze najít na webu
muzea. ČTK

Už 60. sezonu zahá-
jí Divadlo Na zá-
bradlí. K oslavám
uvede nová před-
stavení.

PražskéDivadlo Na zábralí pa-
tří k důležitým scénám na
kulturní mapě hlavního měs-
ta. Od podzimu spustí svou
60. sezonu. Ta se ponese v du-
chu velkých literárních a kul-
turních postav i současných
a aktuálních témat. První
z premiér bude inscenace Po-
divuhodný případ pana Hol-
mese, kterou známá pražská
scéna v režii Davida Jařaba
uvede 5. října. Inscenace ne-
bude tradičním přepisem
předlohy, ale autorským pře-
pracováním příběhů této kla-
siky světové literatury. U pří-
ležitosti 60. výročí založení

diva -
dla bude
v prosinci
uvedena sno-
vá a psycholo-
gická insce-
nace, která
připomene slavného filmové-
ho režiséra Ingmara Bergma-
na. Ožije tak imaginativní ka-
leidoskop s výtvarným zpra-
covánímMarka Cpina.
Herečka a režisérka Halka

Třešňáková zpracuje osobní
téma emigrace pod názvem
Překročit hranice. Poslední
premiéra bude patřit držiteli
Českého lva, filmovému reži-
sérovi Marku Najbrtovi.
Divadlo Na zábradlí založi-

li v roce 1958Helena Phillipo-
vá, která mimo jiné spoluza-

kládala Divadlo
Járy Cimrma-

na, Vladi-
m í r

Vodič-
ka jako
budoucí ře-
ditel, Jiří Su-
chý a Ivan Vy-
skočil. Mladí diva-
delníci si pronajali
zanedbaný sál, který si
museli sami upravit. Divadlu
dali název podle uličky vedou-
cí od nábřeží na Anenské ná-
městí - Na zábradlí. V provi-
zorních podmínkách fungo-

vali téměř rok. První rozsáhlá
rekonstrukce byla v roce
1959. První premiéra se kona-
la 9. prosince 1958. Představe-
ní Kdyby tisíc klarinetů na-
zvali tvůrci leporelem s pís-
ničkami. Na jaře 1959 se

k činohernímu soubo-
ru připojil pantomi-

mický soubor
Ladisla-

va Fial-
ky s tvorbou in-
spirovanou fran-

c o u
zským mimem
Marcelem Mar-
ceauem, který v diva-
dle působil 30 let. Diva-
dlo Na zábradlí proslavila
ale asi ještě více činohra,
během šesti desítek let exis-
tence se v něm vystřídalo
mnoho i v zahraničí zná-
mých režisérů a herců - Jan
Grossman, Evald Schorm, Jiří
Pokorný, Petr Lébl nebo dra-
matik Václav Havel. ČTK

Divadlo
chystá velké hity

Loutkářské muzeum.
Přijede tam Baron Prášil

www.metro.cz KULTURA pondělí 25. června 2018 10



Rexona tě
probere líp než
tvoje ranní beaty.

Probuď se jako nikdy
předtím a rozezpívej

celou koupelnu.

Vstávat a sprchovat.
A proč?
Protože ranní sprcha šlechtí!

Vstávat a sprchovat.

Nově osvěžující
sprchové gely Rexona.
Probuďte se jako
nikdy předtím.

Loňský ročník festivalu Aerodrome
byl jednodenní a lákal především na
vystoupení kapely Linkin Park. Le-
tos bude od čtvrtka 28. června
zvát na víkendovou smršť
hvězd a přestěhoval se kvůli

tomu z pražských Letňan
na letiště v Panenském
Týnci. Doprava zmet-
ropole bude zajiště-
ná. A hudebních

hvězd dorazí
nepřeberně

– americká královna
smutku Lana Del Rey,
geniální Trent Reznor se
svými Nine Inch Nails, po-
pulární rapeři Macklemore
aWiz Khalifa nebo numeta-
loví Limp Bizkit. Festivalový
program začne ve čtvrtek po
poledni a vyvrcholí v sobotu
po půlnoci prvním tuzemským
vystoupenímMacklemora.
Hvězdná nabídka srovnatelná s vel-

kými festivaly v blízkém zahraničí hudeb-

ním fanouškům vyrazila dech. Dokonce do
té míry, že se začali ptát, jak je možné takto
monstrózní akci v naší kotlince ufinanco-
vat. Za přehlídkou stojí slovenský miliardář
Igor Rattaj, který se na hudební byznys vrhl
například po investici do českých ski areálů.
„Chceme naučit Čechy chodit na světový fes-
tival doma. Aby se jim více vyplatilo zůstat
tady, než odjíždět do ciziny,“ odhaluje své
ambice. Za velká jména je ovšem také potře-
ba pořádně zaplatit. Igor Rattaj mluví o roz-
počtu ve výši osmdesát až devadesát milio-
nů korun, což je podle ohlasů z branže část-
ka poněkud podstřelená. Ostatně pořadate-

lé sami přiznávají, že jen Lana Del Rey si
za své vystoupení vezme milion dola-

rů, tedy zhruba 22 milionů korun.
Vstupenky jsou v prodeji od

1 990 korun. iDNES.cz

Aerodrome.
Hvězdy a miliony

Zámek v Holešově otevřel in-
teraktivní výstavu s názvem
Bzzukot, která návštěvníky
hravou formou seznamuje se
životem ve včelím úlu. Důraz
je při ní kladen na souhru
a spolupráci příchozích s vý-
stavním prostorem, ve kte-
rém je téměř vše dovoleno.
„Malí i velcí si mů-

žou vyzkoušet, jaké je to být
třeba včelou, která se stará
o larvičky, chůvičkou nebo
včelou, která sbírá pyl,“ řekla
mluvčí organizátora Dana
Podhajská. Připraven je i do-
provodný program. Lidem je
k dispozici i videomikroskop
pro pozorování včelích vzor-

ků a prosvícený stůl
pro kreslení včel.

Prohlédnout si
mohou také sku-
tečný včelí úl
a vyzkoušet si
včelařské vy-
bavení nebo
hry a sklá-
dačky vy-
světluj ící

životní

cyklus včel, včelí fyziologii
a vztahymezi včelami a život-
ním prostředím. „V hravé čás-
ti výstavy si návštěvníci zkusí
různé role, které mohou vče-
ly v úlu mít a vyrábět med.
Této části expozice přitomdo-
minuje velký hravý úl, kopu-
lovitá struktura z šestiúhelní-
kových krabic, ze kterých lze
sestavit plástev,“ uvedla Pod-
hajská. Součástí výstavy je
dále 3D fotoateliér, ve kte-
rém se zájemci mohou foto-
grafovat ve filmových kostý-
mech, například jako Harry
Potter. Díky spolupráci auto-
rů výstavy s místními včelaři
jsou v zámeckých prostorách
dále k vidění současný i dobo-
vý úl, medomed a další ná-
stroje potřebné k chovu včel.

Výstava bude veřej-
nosti přístupná

d o 1 5 .
září. ČTK

Nová výstava. Ze života včel
www.metro.cz KULTURA pondělí 25. června 2018 1 1



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. června 2018 12

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

„Prej dneska sushi,
to je zajimavý, že jsem

celej mokrej.“

JOSEF MEDVĚD JANEŠ
Facebook

1 První cyklistický závod
Praha-Varšava-Praha,
později nazvaný Závod
míru, začal před:
a) 70 lety
b) 60 lety
c) 50 lety

2 Oravská přehrada se
začala stavět už v roce
1941 na Slovensku,
najdete ji zde na:
a) jihu
b) východě
c) severu

3 Slovenský režisér,
scenárista
a kameraman Juraj
Jakubisko letos oslavil
narozeniny:
a) 70.
b) 80.
c) 90.

4Mogotón je s výškou
2017 metrů nad
mořem nejvyšším
vrcholem
středoamerické:
a) Nikaraguy
b) Kostariky
c) Panamy

5 Politik Joachim von
Ribbentrop byl ministr
zahraničí nacistického
Německa od roku:
a) 1928
b) 1938
c) 1948

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1967

Sudoku

12:30 Zkoušky z dospělosti (5/6)
13:20 Přátelé

Zeleného údolí (5/12)
13:50 Babička se zbláznila
15:10 To je vražda, napsala III
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Divočina bez hranic (9)
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy:

Bomba pod sedadlem
15:50 Fotbal:

Saúdská Arábie – Egypt
18:05 Krásy evropského

pobřeží: Útěk do Cádizu
18:10 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kriminálka Staré
Město II (2/6)
Krimiseriál. Hrají:
Z. Fialová, S. Rašilov a další.
Režie J. Sebechlebský

21:00 Infiltrace
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista IV
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Na forbíně TM
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 GEN –

Galerie elity národa
02:15 Sváteční slovo českobra-

trského evangelického
faráře Pavla Rumla

02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Hitlerův poslední
rok (2/2)
První polovina roku 1945
v barevných archivech.
Druhá světová válka
v Evropě končí

21:00 Město v oblacích (3/3)
21:55 Probuzení

Psychologické drama
(ČR, 1959)

23:35 Jízda vysočinou
Western (USA, 1962)

01:05 Queer: Město mužů
01:35 Příběhy domů: Lékárna

U Zlaté koruny
01:50 Mají i zvířata svá práva?
02:45 Ve znamení psa
03:10 Uchem jehly
03:35 Roman a dřevo
04:05 Od předjaří k podletí
04:30 Ta naša kapela
04:55 Židé v Brně

ČT2

20:15 Modrý kód (110)
Seriál (ČR, 2018). David se
dozvídá nepříjemnou zprá-
vu, jde o jeho otce. Je ve
stresu a vybíjí si to na
Mery. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další.
Režie L. Kodad

21:30 Ano, šéfe!
22:35 Štiky
23:45 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe XIII (1)
Krimiseriál (It., 2011)

01:45 Návrat
komisaře Rexe XIII (2)

02:50 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy X (16)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Petr Kopfstein

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(19)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Simpsonovi XXIX (20)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku IV (19)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (20)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Prima Partička
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper VII (23)

Seriál (USA, 2010)
00:15 Prima Partička
01:05 Druhá šance (5)
02:05 Tyran II (11)
03:00 Druhá šance (5)
03:55 Tyran II (11)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (20)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy X (16)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (1)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi II (6)
12:45 Simpsonovi II (7)
13:05 COOLfeed
13:20 Simpsonovi II (8)
13:50 Simpsonovi II (9)
14:20 COOL e-sport
14:55 Re-play
15:25 Futurama (4)
15:55 Americký chopper VII (23)
16:55 Top Gear V
18:15 Simpsonovi II (10)
18:45 Simpsonovi II (11)
19:15 Simpsonovi II (12)
19:45 Simpsonovi II (13)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 V jináči
10:10 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Kriminálka
Anděl (11)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, V. Liška a další.
Režie P. Bebjak

21:35 Atentát (3)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:00 Beze stopy III (12)
Krimiseriál (USA, 2004)

23:55 Odložené případy VII (18)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:50 Odložené případy VII (19)
01:50 Námořní vyšetřovací

služba XII (17)
02:30 Beze stopy III (12)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (233)
04:55 Novashopping

12:30 Správná dvojka II (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (233)
14:00 Odložené případy VII (18)
15:00 Odložené případy VII (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Helena (1)
18:50 Hospoda (1)

Závěť. Seriál (ČR, 1995)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. června 2018 13

Vladislava
Vozničková

Určitě,už jen proto,
že se jim rozšiřuje
slovní zásoba.

Lucka
Rodriguez

Je i velmi důležité,
aby jim rodiče od
malinka četli.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 25. 6.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍPARTNERŮ!

Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejtena906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem26XEGavašedatanarození!

Kartářka Berta

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 73NCE a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

I když často prosazujete své
JÁ, dnes tyto sklonyodhodí-

te a prožijete pohodový a harmonický
večer s rodinou. Užijete si to spolu!

V těchto dnech se slova
snadno říkají a mohou leh-

ce ublížit. Šetřete city jiných a netrapte
je kvůli své momentální náladě.

Snažíte se v tomto období
zapřádat téměř akademic-

ké diskuse. Nejbližší vám ale řeknou, ať
už toho konečně necháte – chtějí klid!

Pusťte se do renovace vaše-
ho domova, abyste se zba-

vili vnitřního napětí. Je to skvělý ventil
a přijdete tak na jinémyšlenky.

Vaše náladovost většinu
členů vaší domácnosti už

vážně pěkně štve. Ostře vám řeknou to,
že jim docela kazíte léto. Co vy na to?

V úzkém rodinném kruhu
i v širší rodině platíte za zpo-

vědní vrbu. Opět se vám někdo přijde
svěřit se svýmtrápenímavyposloucháte.

Na depresi vám pomůže
bylinkový odvar nebo pro-

cházka přírodou. Pokud to však trvá už
déle, zajděte s tím radši ke specialistovi.

Vyrazte někam za zábavou
ve společnosti svých přátel,

potřebujete se už konečně odreagovat.
Anebo si spolu jen tak povídejte.

Vaši nejbližší vám vyseknou
kompliment. Prý jste v po-

slední době konečně v pohodě, a tak se
už těší na letní zážitky s vámi.

Vaše touha utrácet je v sou-
časné době téměř nezkrot-

ná. Dnes se kvůli tomu zvedne doma
menší pozdvižení. Proč se tomu divíte?

Přepadne vás děsivý pocit,
že členové vaší rodiny žijí

vedle sebe, ale ne spolu. Vymyslete spo-
lečné aktivity, určitě vás to stmelí.

Někdo z vaší rodiny bude
mít hodně špatnou náladu.

Snažte se ho rozveselit, ale nedovolte,
aby jeho splín přešel třeba také na vás.

NEMÁM ZDÁNÍ
Uspávání dětí je zajímavý fenomén. Tedy, uspávání samotné
je celkem běžný rodičovský úkon. Ale zajímámě jeho průvod-
ní jev: rodič usne také. Občas dokonce ještě dřív než dítě sa-
motné. (Ostatně dítě samotné někdy rychleji usne samotné.)
Napřed jsem se domníval, že to je nějaká má zvláštnost, mé
pochybení. Ale brzy jsem zjistil, že se to týká velké části rodi-
čů. Na jednu stranu jsem si oddechl, na druhou stranu jsem
o tom začal uvažovat jako o fenoménu. Důvody mohou být
různé. Nejvíce nasnadě je samozřejmě normální únava. Rodič
má k únavě vždycky důvod. Starost o dítě zahrnuje celou šká-

lu činností, které neprospívají
vydatnému spánku a odpočinku
obecně. Tím neříkám, že to není
radost, ale nikde není psáno, že
radost nemůže být namáhavá!
Zpočátku jsem si tedy myslel, že
jsem usnul obyčejnou únavou.
Ale bylo mi přeci jen trochu div-
né, že to bylo i o večerech, kdy

jsem se nijak unavený necítil. A ještě divnější věc: když jsem
si po chvilce šel „oficiálně“ lehnout, nemohl jsem za žádnou
cenu zabrat! Takový naschvál! Rozvinul jsem proto pro to ješ-
tě další teorii. Teorii názorného příkladu. Jak říká spousta dět-
ských psychologů, nejlepší způsob výchovy je vlastní příklad.
Takže, když chci uspat dítě, tak mu předvádím, jak krásně le-
žím. Jak se nemelu. Jak nemluvím. Jak mám zavřené oči. Jak
pravidelně oddechuji. Jaké mám krásné sny.
A tady je ten problém. Prostě se do toho moc položím. Doslo-
va. Paradoxní je, že sám už to potom tolik nedokážu. Nemám
to už komu předvádět. Navíc jsem občerstven krátkým šlofí-
kem. Takže se pak převaluji, uvažuji, přikrývám, odkopávám.
Nejtěžší je následovat vlastní příklad. A říkám si zas a znova,
že jsem asi sova.

Je podle vás důležité, aby děti četly?

Citát

Jak říká spousta psy-
chologů, nejlepší
způsob výchovy je
vlastní příklad.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Výrok dne

Oldřich
König

Ano. Zakázal bych
jim počítač a vybavil
pokojíček knihami!

Dopisy a vzkazy

Skvělá ČT?
Tak Rada České televize
prý vysoce (hlavně finanč-
ně) ocenila, jak ředitel ČT
vede tuto organizaci a jak
pečuje o její programovou
úroveň. To mne podržte!
Dvojka je plná dokumen-
tů o jednotlivých opera-
cích druhé světové války
(zvláště aktuální!), což je
občas doplněno francouz-
skými cestopisnými repor-
tážemi, které jsou mírně
řečeno odfláknuté, jak po-
tvrdí každý, kdo v daném
místě byl. Hodnotné filmy
jsou uváděny po 22. hodi-
ně – zřejmě pro toho, kdo
může ráno hodně pozdě
vstávat. Často uváděná To
je vražda taky nepatří
k tomu nejlepšímu, atd.
Dívají se vůbec členové
Rady na ČT? Nebo poměřu-
jí program ČT jen progra-
mem Novy?

JAROSLAV ŠTRAUS, PRAHA

Brouci Pytlíci
Na ministerstva nebo do
dozorčích radách se dostá-
vají lidé typu Ferdy mra-
vence, jenž zvládal práce
všeho druhu. Nemají však
jeho schopnosti, kromě té
jedné – prospět nějak
sami sobě a těm, kteří je
do funkcí vyslali.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PARADOX
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Měl jsem jezdit

na koni, dělat
děsivé škleby

a nechat si narůst
plnovous.“

ROBERT PLANT, HUDEBNÍK
Frontman legendárních Led

Zeppelin dostal nabídku na rolič-
ku v seriálu Hra o trůny.

Neklaplo to.



www.metro.cz CE STY pondělí 25. června 2018 14

Místo s historií je
oblíbeným turistic-
kým cílem.

Lipno se od poloviny 20. sto-
letí mění na oblíbené místo,
kde tráví prázdniny tisíce Če-
chů. Dříve dřevařská obec po
celý rok nabízí akce aktivní-
ho odpočinku. Je tu oblíbený
bikepark, bobová dráha,
stezka korunami stromů.
V létě se můžete vydat do la-
nového centra, na výletní
plavbu, vyjet na kole můžete
po Jezerní stezce. Místní pen-
ziony připravují pro děti nej-
různější programy. Ale je tu
ještě jedna věc, proč se do

okolí lipenské nádrže nyní
vydat. Díky teplému jaru tu
teď najednou kvete několik
druhů vzácných květin, kte-
ré jindy kvetou v různých ob-
dobích.
Lidé tak mohou ve stejný

den spatřit například květy
kosatce sibiřského a lilie ci-
bulkonosné, což se v jiných
letech nepodaří. Navíc kosa-
tec sibiřský v takovém rozsa-
hu kvete v Česku jen tady. Sil-
ně ohrožený druh má totiž
pro svůj růst kolem přehrady
ideální podmínky. „Jde
o kombinaci slatiny, rašeliny
a dostatečné vlhkosti,“ řekl
předseda Turistického spol-
ku Lipenska JiříMánek. Ve vý-
jimečně velkém rozsahu kve-
te ve stejných lokalitách také

jestřábník oranžový. I v tom-
to případě se podle Mánka
rostlina na podobně rozsáh-
lých plochách jinde v Česku
nenachází.
„Letošní teplé jaro a začá-

tek léta způsobil, že se květi-
nám opravdu daří a také dří-

ve rozkvetly i ty, které kve-
tou standardně později,“ uve-
dl. Louky plné různorodých
rostlin lidé v těchto dnech na-
jdou například v okolí Stož-
ce, Soumarského mostu, Čes-
kých Žleb nebo Volar na Pra-
chaticku. Kromě kosatce, jes-

třábníku a lilie jde rovněž
o mléčivec alpský nebo hvoz-
dík kropenatý. Většinou jsou
to ohrožené nebo vzácné dru-
hy.Mánek dodal, že kombina-
ce kvetoucích rostlin vydrží
přibližně do konce červ-
na. ČTK, MAP

Hlasujte na www.realitakroku.cz
nebo na Reality.iDNES.cz

Vyhraj cenu odborné
poroty Realiťáka roku
a studuj na LIGS University zadarmo

Studium na LIGS University v hodnotě až 159 000 Kč v programu MBA nebo DBA. 

inzerce

Lilie cibulkonosná Lilie zlatohlavá Kosatec sibiřský 3x ČTK

Piráti
Terezínská pevnost v sobo-
tu zažije druhý ročník akce
s názvem Poslední pirátské
války. Návštěvníci se tak
mohou ocitnout v období
pirátů, korzárů a mořských
vlků, kteří brázdili moře
a oceány, hledali poklady
a okrádali nebohé námořní-
ky. Ukázky bitev, které se
uskuteční u zatopené Horní
vodní brány předvede 150
vojáků a pirátů. K vidění
bude vojenské ležení i pirát-
ský tábor, budou probíhat
komentované prohlídky
pevnostních stavidel a další
ukázky. Akce se může usku-
tečnit díky opravám pevnos-
ti. Podařilo se tu obnovit
původní způsob obrany po-
mocí napouštění a vypouš-
tění příkopů a okolních kot-
lin. TEREZÍN.CZ

Jedinečná podívaná na Lipně.
Rostou naráz vzácné květiny



Nemovitosti - nabídka

• Prodám plně vybavený a v
provozu penzion v Jeseníkách.
S restaurací, kuchyní, ubytov.
část 26 míst, pokoje se soc.
zař. Byt pro majitele. T.
721257011175826

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173363

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty. T:
606072078175351

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159914

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. vyu-
čujícího 1. i 2. stupně , vychovatel-
ku ŠD, asistenta ped. Bližší info na
737214820,
reditel@zsvybiralova.cz167776

• Přijme na HPP i brigádu stráž-
né, vrátné, recepční do Prahy a
Mníšku pod Brdy. 78,10 až 90
Kč/h. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků. T. 800888042 172149

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz173079

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 173441

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz173453

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166173761

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174041

• 138 KČ/HOD. za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz174061

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif.
učitele Z, Př, Fj, 1. stupně a vy-
chovatele ŠD. Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz174093

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá na DPP kolegu,
kolegyni na pozici řidič – roz-
voz obědů. Pouze víkendové
směny. Více na T: 725015335 174413

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz174697

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174709

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174722

• 140 Kč/hod, brigáda na ví-
kendy ve skladu s autodíly, zá-
lohy, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz

174750

• Přijmeme zdravotní sestru
do zubní ordinace nestátního
zdravotního zařízení ÚOCHB
AV ČR, v.v.i. v Praze 6, Flemin-
govo nám. 2. Nabízímemoder-
ní pracoviště v prestižní vý-
zkumné instituci, 5 týdnů do-
volené, sick days, příspěvek
na stravování a na penzijní při-
pojištění, bezplatné jazykové
kurzy...Nabídky zasílejte na
e-mail:
opplova@uochb.cas.cz174788

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175010

• Přijmeme brigádníky - úklid
prodejen po Praze na DPP
nebo noční úklid na HPP. Dále
brigádníky na úklid v noci. Tel.
778762054175074

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na Avia-kont., Tatra 815,
8-kola sklop., strojníka na mi-
nibagr amechanika - opraváře
nákl. vozidel. Tel. 724897622175119

• Až 140 KČ/H brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534175135

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

MOŽNOST UBYTOVÁNÍ

DOPRAVA ZDARMA

SKLAD
PICKOVÁNÍ

ZÁLOHY

BONUS 2000 KČ

DOTOVANÁ STRAVA
tel.: 222 534 534, 777 335 756

email: brigada@creditczech.cz www.creditczech.cz

150 - 159
KČ/HOD

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
BS - bez stravy, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 28.6. **** PL 8 990
7 5.7. **** PL 11 990
7 12.7. **** PL 11 990

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 40%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

PETROHRAD 4 26.7. *** PL 20 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** SN/PL 40 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

HOTEL ALKYON 7 27.6. *** SAI 9 990
HOTEL ATHINA SAN
STEFANO - jednolůžkový
pokoj bez příplatku

7 4.7. *** PL 12 990

STUDIA PELAGIA 7 11.7. S BS 8 990
HOTEL ATHENA 7 11.7. **+ PL 12 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 11.7. *** PL 13 990
HOTEL ATHENA 7 14.7. *** PL 12 990
STUDIA CLAIRE 7 14.7. S BS 9 990
STUDIA CLAIRE / PELAGIA 11 14.7. S BS 10 990
HOTEL ALKYON 11 14.7. *** SAI 18 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 14.7. *** PL 17 490

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.115,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Brigáda za 130 Kč/hod- pro-
davač/ka pro pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, zaško-
lení samozřejmostí. Více na
být 222534534 175146

• 138 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz175157

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175168

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky m./ž. Pracoviště Praha.
Mzda 100-120 Kč/h. Směnný
provoz, HPP/DPP, svoz. busy.
Tel. 739485851175191

• Prodavač/ka elektroinstala-
cí. Do našeho prodejního
týmu v nově zrekonstruované
prodejně LS servis ELEKTRO v
Praze 8 – Libni hledáme kole-
gu na pozici PRODAVAČ/KA
elektroinstalačního materiá-
lu. Pozice je vhodná i pro ab-
solventy z oboru. E-mail:
kovalova@lsservis.cz, telefon:
724018195175201

• Hotelová škola Radlická při-
jme od škol. roku 2018/2019
aprobovaného učitele/učitel-
ku předmětůmatematika, čes-
ký jazyk a literatura. Zájemce
prosíme o zaslání svého živo-
topisu na adresu:
novotnym@hs-radlicka.cz.175382

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 175385

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922175404

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555175409

• ZŠ aMŠ Jarov Praha 3 přijme
učitele domateřské školy a vy-
chovatele do školní družiny.
tel: 732119462 175467

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175554

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654175574

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175580

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n.L., Vestec (Pha-zap) a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010 sabs@sabs.cz175589

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba od 6,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739500076.175597

• OKNAŘ. Pro pracoviště v
celé Praze přijmeme nové ko-
legy na mytí skleněných
ploch. Mzda na HPP 18-22 tis.
Kč. Nástup možný ihned nebo
dle dohody. Tel. 602483017175605

• 150 Kč/hod za práci ve skla-
du - pick, pravidelné zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma, praxe není nutná.
Více na tel: 222534534,
777335756175612

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 10.07.2018. 175731

• STRABAG přijme provozní-
ho údržbáře, moderní admin.
budova na Praze 9. Manuální
zručnost, vyhl. 50§6.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 175736

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903175741

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na ranní
úklid kancelářských prostor v
Uhříněvsi, ulice Bečovská.
Prac. doba po, stř, pá - 7:00 až
10:30 hod. Smluv. vztah DPP,
mzda 6200 Kč/měs/netto. Ná-
stup 1.7.2018. Inf. na tel:
774425523 (9-15 hod.) a na
www.servisobjektu.cz/kariera175746

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 175749

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 175757

• Hledáme recepční/ho se
znalostí AJ (RJ výhodou) a prá-
ce na PC (rezervační systém).
Jedná se o noční směny,
110,-Kč / hod + příplatky + stra-
venky. Místo pracoviště P4 -
Lhotka. Po zácviku možný ná-
stup od 1.7.2018.
Tel.: 734 513 843175767

• Přijmeme pomocnou sílu na
zkrácený pracovní úvazek od
1.9.2018 do školní jídelny, U
Boroviček, Praha 6. Praxe nut-
ná. Tel.: 727806128. 175784

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na tel.
604103625.175793

• Zručnou ženu do výrobyma-
lých elektro součástek v blíz-
kosti metra Budějovická při-
jme pro jednosměnný provoz
fa. www.temarpraha.cz. Práce
v malém kolektivu, úkolová
mzda po zapracování cca
18.000 a stravenky v hodnotě
3.000. Tel. 241445503, e-mail:
temar@volny.cz175797

• Přijmeme paní na úklid kan-
celáří, po-pá, 5x týdně. Od
18,00 hod., cca na 3 hodiny,
Praha 4. Plat 7000 Kč/měsíč-
ně. Kontakt: 731891021.175801

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 h. tel.
720410619175802

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici v Praze 9, výhodné pla-
tové podmínky. Tel.
777641621 e-mail:
omnif@omnif.cz175807

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na ranní úklid Do-
mova pro seniory Praha 4.
Vhodné i pro důchodce. Ná-
stup po domluvě. Tel.
607220053175818

• Úklidová firma přijme pečli-
vou uklízečku na VVP pro pra-

videlný úklid kanceláří v• Pra-
ze 1 po - pá (od 4.00 nebo od
20.00 h., cca 2,5 h.). Mimo veš-
kerých prázdnin a svátků, plat
4.200 Kč. Nástup od 3.9.2018.
Kontakt: 723447750 po 14. h. 175825

• Recepční pro administrativ-
ní budovu na Palmovce. SŠ/AJ.
HPP/DPP, 90-110 Kč/hod. 6/12
hod., po-pá. Tel. 731683940,
pistora@panservis.cz175829

• Muže do ostrahy na objekty
v Praze. Tel. 731683940175830

• Prosíme o zveřejnění inzerá-
tu: PREFA PRAHA a.s. Praha 10
přijme provozního zámečníka
- údržbáře. Plat 26.000 –
30.000 Kč. Informace na tel.
281031150.175832

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)
HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Praha 10, přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda nad 28 000 Kč
• Možnost placeného přesčasu
• Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
• Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
• Dvousměnný provoz
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

„SKLADNÍK“
- Při splnění podmínek

28 tis. Kč/měsíc
- Ranní a odpolední směny

- Volné víkendy
- Stravenky

- Nástup ihned
- doprava ZDARMA z Opatova

Volejte kdykoli:

724 670 273

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Servisní techniky
pro opravy elektro nářadí

• Servisní techniky
pro údržbu strojů

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz,
info na tel.: 605 295 988.

PŘIJMEME zaměstnance
na pozici STRÁŽNÝ/Á,

pro ostrahu
ADMINISTRATIVNÍCH budov

v PRAZE

na HPP, DPČ, DPP, vhodné pro
invalidní a starobní důchodce,
Tel.: 284 813 307, 724 550 916

Národní dům na Vinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJMEME
STAVĚČE - POŘADATELE

• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy

• Zaměstnanecké výhody

Kontakt:Václav Trsek
Tel.:221 596 226,Mobil:602 555 474

E-mail: trsek@nardum.cz

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Stavební montážníky pro těsnění
protipožárních prostupů (UCP)

• Stavební montážníky pro jádrové
vrtání a řezání (DIA)

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz,
info na tel.: 605 295 988.

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PRÁCE NA NOČNÍ SMĚNY.
VOLEJTE 734 862 374!

PRÁCE VE
SKLADU!

KLECANY – PRAHA-VÝCHOD
MZDA 30 500 Kč
ZAJIŠTĚNÉ ŠKOLENÍ
SUPER KOLEKTIV

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ÚSS v Praze 4 přijme na DPP
po dobu letních dovolených pe-
čovatele/lky a pracovníky/ice
přímé obslužné péče. Požaduje-
me: čistý TR, zkušenosti v oboru
vítány. Rozsah práce 6-12 hodin
denně, dle dohody. Odměna
100-110Kč/hod. V případě zá-
jmu volejte 777480016 nebo
pište:personalni@uss4.cz.175837

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme od
září 2018 vychovatele / vychova-
telku do školní družiny. CV zasílej-
te na: skola@kladska.cz 175838

• Firma přijme spolehlivé pra-
covníky na DPP. Nutný ŘP skupi-
ny B. Vhodné pro aktivní důchod-
ce. Telefon 732717538 v Po - Pá
od 9 do 14 hod.175840

• ZŠ a MŠ Petra Strozziho Praha
8 přijme asistenta/ku do ŠD na 0,5
úvazku od 1.9.2018. Podmínka: SŠ
vzdělání.
reditelka@zs-strozziho.cz, tel.
720652987175843

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme od září 2018 kvalifikované-
ho učitele/ku I. stupně. Kon-
takt – tel. 603990561, e-mail:
vanisova@zspalmovka.cz.175845

• ZŠ v Praze 6 přijme učitele
českého jazyka. Nástup
1.9.2018. Nabídky zasílejte na:
info@zsmarjanka.cz175857

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 175859

• Od 25.6.2018 hledáme spo-
lehlivého zájemce o práci (brigá-
du) na 4-5 měsíce. Jedná se o os-
trahu (obsluhu) parkoviště Před-
ní Kopanina u letiště. Jedná se o
12 hod směny denní + noční
(vždy 3x denní, 3x noční, 3x vol-
no). Plat 90,-Kč/hod na DPP. Zá-
jemci ať volají tel: 734 513 843175904

• S nástupem srpen/září 2018
hledá ZŠ aMŠ v Praze 8 – Ďábli-
cích (v dosahu Metro C-Ládví)

pomocnou kuchařku (úvazek
1,00), pomocnou sílu do ku-
chyně (úvazek 0,5), kuchařku
MŠ (úvazek 1,00). Tel.
601214828.175956

• Učitele/ku pro 1. st. ZŠ, uči-
tele/ku fyziky, učitele/ku do
MŠ (absolventy VŠ i SŠ), vycho-
vatele ŠD (i na zkrácený úv.) s
nástupem od srpna 2018 hle-
dá ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
(v dosahu Metro C-Ládví). Na-
bídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz,
tel: 601214822,
www.skoladablice.cz.175959

• Řeznictví NOVÁKmaso - uze-
niny v Praze, ul. Hornoměcho-
lupská přijme prodavačky/če
na HPP, zkrácený úvazek nebo
brigádu. Více info na tel:
725263697.175964

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Liberci, OZP a
starobní důchodci výhodou,
tel.: 733733392. 175965

• Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do výroby na zpracování
lososů v Čakovicích (P9-Letňa-
ny). Nutný pot.průkaz. Na DPP
100-110,-Kč/hod.
Tel: 734 513 843.175967

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih Praha 6
přijme učitele 1. stupně , dále uči-
tele s aprobací Čj, Dě, Př a vycho-
vatele do ŠD na zkrácený úvazek.
Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, mob.:
723011673175970

• SOU Praha 4, Ohradní, hledá
od 1.9.2018 aprobovaného učite-
le strojírenských předmětů na čás-
tečný, příp. plný úvazek. Kontakt:
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel. 776419453. 175971

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 175980

• OSTRAHA restaurace Praha
9. 11-15 tis./měs., zajištění uni-
formy. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 175981

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80-90 Kč/hod.
Včetně příplatku a stravenek.
Tel. 777111623175982

• OSTRAHA galerie. 14-18
tis./měs., zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamer. systémem.
Nástup možný IHNED. Tel:
723626311175983

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170905

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174850

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 174942

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozemků)
doplatíme rozdíl ceny, případně vy-
koupíme, poradíme, vyřešíme po
právní stránce. 774335503.169879

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i vete-
rána). Platím ihned. Tel.:
603328155174997

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní pozůsta-
lost. Knihy, příp. i starožitný a re-
tro nábytek vhodný do styl. čítár-
ny-knihovnu, křesla, stolek, lam-
pu, aj. T: 603478873 173379

• Sběratel vyplatí ihned v hoto-
vosti za starožitnosti (obrazy aj.)
a sběratelské předměty. Solidní
jednání. T: 728170900, email:
antikvs@seznam.cz173413

• Sběratel koupí staré perské ko-
berce, obrazy a starožitný náby-
tek, porcelán, sklo a staré pohle-
dy. Tel.: 602218721 174436

• Koupím obrazy českých a zahra-
ničníchmalířů. Platba hotově. Kon-
takt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964175897

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechám bydlet nebo dožít. Vše
na dohodě. Tel. 777603019.169851

• VYKUPUJEME veškeré nemovi-
tosti na Praze 2,3,4,10 a jakékoli
nemovitosti v Posázaví. Tel:
602212121170864

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exeku-
ce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet!
737352730174892

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Stěhování! Byty,
domy, zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920175496

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty k
dlouhodobému pronájmu v Pra-
ze, právní servis zajištěn. Tel.:
274 78 44 28170948

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666173930

• Hledám byt pro 2 os., menší, do
15 tis. nebo větší do 20 tis. Požadu-
jeme: metro do 10 min., MHD,
dlouhodobě, čisto, dobrý stav. RK
nevolat. 605845088 174007

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304174925

Hobby - poptávka
• Koupím pohlednice s kresba-
mi Aloise Boháče vydáv. v Kroměří-
ži. Bývají na nich pohádkové bytos-
ti. Dobré zaplatím. T.
605053236
kamil.boldan@gmail.com175836

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky SMSkou ve
tvaru 50GFL a text na 909 15 50

• Dlouhé chladné večery je nej-
lepší trávit ve dvou při sexu, ne-
myslíš? Janička 46 ze Strašnic. Za-
volej mi, pupíčku, na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32PTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 25. června 2018 18

Státní znak na
prsou hráčů střídá
stylizovaná hlava
lva.

Nová podoba dresů hokejové
reprezentace rozladila řadu
fanoušků i některé hráče. Ne-
libě nese změnu i nejlepší čes-
ký hokejista uplynulé sezony

David Pastrňák. „Tak tohle
nepochopím,“ napsal Pastr-
ňák na sociálních sítích. Ještě
kritičtější než útočník Bosto-
nu byli brankáři Ondřej Pave-
lec a Petr Mrázek. „To nemys-
líte vážně?! Ostuda“ uvedl Pa-
velec a doplnil i hrubší výraz
v angličtině. „Mně se nelíbí,
co vám?“ napsal Mrázek.

Podobu dresů naopak chvá-
lil Martin Nečas, jeden z pěti-
ce hokejistů a hokejistek, kte-

ří se podíleli na jejich sobot-
ním představení v Praze.
„Myslím si, že je to hezký ná-
pad a podle mého jsou dresy
mnohem hezčí než staré.
A třeba i tohle nám pomůže
změnit těch posledních pár
let, které nebyly úplně nejlep-
ší z pohledu výsledků,“ uvedl
Nečas.
Dodal však, že dresy o vý-

sledcích nerozhodují. „Stejně
se rozhoduje na ledě. Vzhle-

dově to ale určitě vypadá
lépe,“ řekl Nečas. Podobně
jako Nečas se vyjádřil i legen-
dární útočník Patrik Eliáš,
který bude v příští sezoně pů-
sobit jako asistent u reprezen-
tace do 20 let. „Lev je symbo-
lem českého národa, je to
skvělý nápad ho mít jako
symbol národního týmu,“
uvedl Eliáš. Přiznal ale, že
i jeho změna zaskočila, když
dres poprvé viděl. ČTK

Patriku Eliášovi (druhý zleva) se novinka líbí.

Tenista Roger Federer desátý
titul na travnatém turnaji
v Halle nezískal a po týdnu
přijde o první místo ve světo-
vém žebříčku, kam se vrátí
Španěl Nadal. Ve finále pří-
pravného turnaje podlehl
Švýcar 6:7, 6:3 a 2:6 chorvat-
skému soupeři Bornovi Čori-
čovi. Šestatřicetiletý Federer
v Německu obhajoval loňský
titul a až do dneška vyhrál 20
zápasů na trávě za sebou.
O patnáct let mladší Čorič
však favoritovi v rozhodují-
cím třetím setu vzal dvakrát
podání a po dvou a půl hodi-
nách proměnil druhý meč-
bol. Získal tak druhý a nejcen-
nější titul v kariéře po loň-
ském triumfu na antuce
v Marrákeši. „Na konci zápa-
su hrál dobře. V důležitých
momentech byl lepší a hrál
hodně konstantně, což je
věc, kterou na trávě potřebu-
jete. Zvítězil zaslouženě,“
uznal Federer, jenž před týd-
nem vyhrál na trávě turnaj ve
Stuttgartu. „Příští týden si
užiju trochu volna. Sezona
byla zatím skvělá, takže dou-
fám, že to bude pokračovat
veWimbledonu,“ dodal. ČTK

Lev místo státního znakumnoho hráčů překvapil. 2x ČTK

Líbí, nelíbí. Nové dresy
hokejistů budí emoce

Zprávy krátce

Zase Hamilton
Mistr světa Lewis Hamil-
ton z Mercedesu vyhrál
s převahou obnovenou
Velkou cenu Francie for-
mule 1 a vrátil se do čela
mistrovství světa. Dosa-
vadní lídr Sebastian
Vettel z Ferrari dojel na
okruhu Paula Rickarda
v Le Castellet až pátý.

Vyhrál Černý
Mistrem republiky v sil-
ničním závodě cyklistů
v Plzni se stal poprvé
v kariéře Josef Černý.
Pětadvacetiletý jezdec
stáje Elkov Author navá-
zal na vítězství ve čtvr-
teční časovce v Karlo-
vých Varech a získal
double.

Albi k Říhovi
Olympijský vítěz Robert
Reichel bude asistentem
trenéra Miloše Říhy u ho-
kejové reprezentace.
Brankáře bude mít na
starosti Zdeněk Orct, rea-
lizační tým se ještě o jed-
no až dvě jména doplní.
První spolupracovníky
nástupce Josefa Jandače
o víkendu schválil výkon-
ný výbor Českého svazu
ledního hokeje. ČTK

České volejbalistky vyhrály turnaj ve Vítkovicích
Barbora Hermannová (vpravo) a Markéta Nausch Sluková vyhrály turnaj Světového okruhu v plážovém volejbalu v Ostra-
vě. Ve finále zvítězily nad kanadským párem Heather Bansleyová, Brandie Wilkersonová 17:21, 21:15, 15:13. České hráč-
ky triumfovaly na World Tour podruhé ve společné kariéře. Ondřej Perušič s Davidem Schweinerem nevyužili v utkání
o třetí místo sedm mečbolů, přesto dosáhli v areálu v Dolní oblasti Vítkovic životního úspěchu. ČTK

Federer. Nadal
ho po týdnu
sesadil z trůnu



www.ifortuna.cz

18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

25.6.2018 od 2
0:00

ÍRÁN - PORTUGALS
KO

Výše kurzů je platná k 24.6.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Namistrovství
světa začaly padat
góly.

Fotbalisté Anglie zaznamena-
li svou nejvyšší výhru v histo-
rii mistrovství světa, když de-
klasovali Panamu 6:1. Naváza-
li na vítězství nad Tuniskem
a již po druhém zápase si za-
jistili postup ze skupiny G

spolu s Belgií. Hattrickempři-
spěl k jasné výhře Harry
Kane, který v Rusku dal už
pět gólů a dostal se do čela ta-
bulky střelců. Anglie dosud
nikdy nedala na MS více než
čtyři branky, tentokrát to ale
zvládla už za poločas, který
ovládla 5:0. V minulosti na
MS jen Jugoslávie v roce 1974
nastřílela Zairu do poločasu
ještě o gól více. Panama proží-
vá hrozivý debut na šampio-
nátu, když předtím prohrála

0:3 s Belgií. Dočkala se ale-
spoň svého prvního zásahu,
o který se postaral kapitán Fe-
lipe Baloy. Pět gólů dal v sobo-
tu Belgie, tři včera večer Ko-
lumbie Polsku.
Už v sobotu se udrželi

v boji o postup obhájci titulu
Němci. Trenér Joachim Löw
odměnil své svěřence dnem
volna. Hráčům navíc byla po-
volena návštěva rodin. Až
vpodvečer se museli dostavit
na regeneraci. ČTK

Víkendové výsledky

Dařilo se favoritům.

● Polsko–Kolumbie 0:3

● Japonsko–Senegal 2:2

● Anglie–Panama 6:1

● Německo–Švédsko 2:1

● Korea–Mexiko 1:2

● Belgie–Tunisko 5:2

● Srbsko–Švýcarsko 1:2

● Nigérie–Island 2:0

● Brazílie–Kostarika 2:0
Anglický kapitán se raduje ze vstřelené branky. ČTK

Provokace? Prý ne
Podle fotbalisty Granita
Xhaky nebyla jeho kontro-
verzní oslava vyrovnávací
branky v pátečním zápase
mistrovství světa namíře-
na přímo proti srbskému
soupeři. Pětadvacetiletý
záložník stejně jako autor
vítězného švýcarského
gólu o rok starší Xherdan

Shaqiri vyvolali vlnu váš-
ní, když předvedli gesto
zkřížení rukou, které při-
pomínalo orla ze znaku
Albánie, kde mají oba hrá-
či své kořeny.

Na zápas taxíkem
Netradiční dopravu na
zápas museli na světovém

šampionátu použít fanouš-
ci peruánských fotbalistů.
Čtveřice příznivců zmeš-
kala letadlo, a aby stihla
výkop úvodního utkání je-
jich reprezentace na tur-
naji s Dánskem, musela
650 kilometrů z Moskvy
do Saransku absolvovat ta-
xíkem. Cesta fanoušky vy-
šla na 800 dolarů, tedy
skoro 18 tisíc korun. ČTK

Zprávy krátce

Tabulku střelců
vede Harry Kane

SPORT pondělí 25. června 2018 19




